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2010 m. geguž?s 6 d. Teisingumo Teismo (septintoji kolegija) sprendimas Komisija prieš 
Lenkij?

(Byla C?311/09)

„Valstyb?s ?sipareigojim? ne?vykdymas – Apmokestinimas – PVM – Tarptautinis keleivi? vežimas 
– Vež?j?, ?sisteigusi? užsienyje, fiksuotas apmokestinimas“

1.                     Valstyb?s nar?s – ?sipareigojimai – ?sipareigojim? ne?vykdymas – Pateisinimas 
(EB 226 straipsnis) (žr. 18 punkt?)

2.                     Ieškinys d?l ?sipareigojim? ne?vykdymo – Komisijos teis? pareikšti ieškin? – 
Naudojimasis savo nuoži?ra (EB 226 straipsnis) (žr. 19 punkt?)

3.                     Ieškinys d?l ?sipareigojim? ne?vykdymo – Teisingumo Teismo atliekamas 
pagr?stumo nagrin?jimas – Pad?tis, ? kuri? reikia atsižvelgti – Pad?tis pagr?stoje nuomon?je 
nustatyto termino pabaigoje (EB 226 straipsnis) (žr. 31 punkt?)

4.                     Ieškinys d?l ?sipareigojim? ne?vykdymo – ?sipareigojim? ne?vykdymo ?rodymas – 
Komisijai tenkanti pareiga (EB 226 straipsnis) (žr. 34 punkt?)

5.                     Mokes?i? nuostatos – Teis?s akt? suderinimas – Apyvartos mokes?iai – Bendra 
prid?tin?s vert?s mokes?io sistema – Apmokestinamoji vert? – Perkant sumok?to mokes?io 
atskaita – Mokes?io mok?toj? pareigos (Tarybos direktyvos 2006/112 73, 168 ir 273 straipsniai) 
(žr. 39 punkt? ir revoliucin? dal?)

Dalykas 

Valstyb?s ?sipareigojim? ne?vykdymas – 2006 m. lapkri?io 28 d. Tarybos direktyvos 2006/112/EB 
d?l prid?tin?s vert?s mokes?io bendros sistemos (OL L 347, p. 1) 73, 168 ir 273 straipsni? 
pažeidimas – Tarptautinis keleivinis keli? transportas – Nacionalin?s teis?s aktai, pagal kuriuos 
vež?jams, ?sisteigusiems užsienyje, nustatoma pareiga mok?ti PVM pagal fiksuoto dydžio 
sistem?, pagr?st? tik pervežt? asmen? skai?iumi nacionalin?je teritorijoje, ir neleidžiama atskaityti 
ankstesniame etape sumok?to mokes?io.

Rezoliucin? dalis

1.

Taikydama prid?tin?s vert?s mokest? pagal 2004 m. balandžio 27 d. Finans? ministro ?sakymo, 
susijusio su Preki? ir paslaug? apmokestinimo ?statymo kai kuri? nuostat? ?gyvendinimu, 13 
antraštin?s dalies 35 straipsnio 1 dalyje ir 3–5 dalyse nustatyt? tvark?, Lenkijos Respublika 
ne?vykd? ?sipareigojim? pagal 2006 m. lapkri?io 28 d. Tarybos direktyvos 2006/112/EB d?l 



prid?tin?s vert?s mokes?io bendros sistemos 73, 168 ir 273 straipsnius.

2.

Priteisti iš Lenkijos Respublikos bylin?jimosi išlaidas.


